S bármit enged is meg majd az Isten, akár sikert, akár kudarcot, értesíteni fogom arról Szentségeteket, akit mint minden keresztény közös atyját kérve szeretném, hogy szíveskedjen a többi hatalmassággal úgy foglalkozni közös veszedelmünkkel, hogy az a teher, ami most teljesen rám és országomra hárul, a

avertatur auxilio. Altissimus sanctitatem vestram regimini ecclesie sue sancte incolumem conservare dignetur.

Datum in Peterwaradya, tertio die mensis Novembris, anno domini millesimo quadringentesimo septuagesimo quinto, regnorum meorum anno Hungarie etc. decimo octavo, Bohemie vero septimo.

Eiusdem vestre sanctitatis devotus filius Mathias Dei gratia rex Hungarie, Bohemie etc.

Ad mandatum domini regis.

*Külcím:* sanctissimo in Christo patri et domino, domino Sixto divina providentia sacrosancte Romane ac universalis ecclesie summo pontifici, domino meo colendissimo.

### **1475. november 30. (MKL I 225)** **Sebastiano Badoer velencei követnek**

Mathias Dei gratia rex Hungarie, Bohemie etc.

Magnifice vir nobis sincere dilecte.

Et pro his novitatibus ex partibus orientis, que illustri dominio vestro misse sunt, et pro devoto tam orationum quam processionum de eo exhibito obsequio, pro felici christiani nominis victoria, eas quas possumus gratiarum actiones agimus; nam et ille iste communi voto plurimum conducunt.

Verum quemadmodum pluries coram et post recessum nostrum ex Buda per litteras accepistis, ipsaque experientia monstrat, in nobis nihil deficit, nihilque defuturum est. Dies noctesque rebus publicis invigilamus, et ea sine intermissione agimus, que ad rem facere maxime intelligimus. Id unum quod semper prediximus adsit ut non relinquamur, speramus in divino presidio omnia pro voluntate cessura. Circa hec latius scribendum commisimus reverendissimo domino Gabrieli episcopo Agriensi et apostolice sedis legato. Bene valete.

Ex Varadino Petri in festo beati Andree apostoli, anno domini millesimo quadringentesimo septuagesimo quinto, regnorum nostrorum anno Hungarie etc. XVIII., Bohemie vero VII.

közös segítség révén lekerüljön rólunk. A Magasságos méltóztasson épségben megőrizni Szentségeket Szentegyháza kormányzására!

Kelt Péterváradján, november harmadikán, az Úr ezernégyszázhetvenötödik évében, magyar és többi királyságunk tizennyolcadik, cseh királyságunknak pedig hetedik évében.

Szentségeitek odaadó fia, Mátyás, Isten kegyelméből Magyarország, Csehország stb. királya.

A király úr parancsára.

*Külcím:* A Krisztusban szentséges Sixtus atyának és úrnak, Isten gondviseléséből az egyetemes Római Szentegyház pápájának, igen tisztelt uramnak.